
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 176 del 06/12/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2012, n. 827
 
Nomina del consigliere del Presidente della Giunta Regionale, area Amministrativa - Esercizio 2012.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Visto il Regolamento regionale n. 2/2000 “Organizzazione del Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale” e successiva modificazione;
 
 Visto, in particolare, l’art. 2 del citato Regolamento regionale che prevede, a supporto delle attività
proprie del Gabinetto, la nomina da parte del Presidente di quattro consiglieri per le aeree: Giuridica,
Amministrativa, Economica, Internazionale;
 
 Vista la L.R. 12 agosto 1981, n. 45 e s.m. “Norme per il conferimento di consulenze” che disciplina la
materia relativa allo strumento delle consulenze di cui si può avvalere la Regione;
 
 Atteso che il Gabinetto del Presidente, alla luce del citato Regolamento, deve porsi quale interlocutore
efficiente ed informato di ogni singolo settore di attività, capace di realizzare un sistema di interlocuzioni
efficace all’interno ed all’esterno della Regione;
 
 Considerato che il crescente ampliamento della sfera di autonomia nei campi spettanti alla Regione
comporta la necessità di avvalersi, ai fini di che trattasi, dell’apporto di qualificati consulenti dotati di
esperienza, preparazione e professionalità specifiche, attraverso una adeguata e continua azione di
studio, di elaborazione di documenti, proposte e pareri;
 
 Ritenuto quindi che, per un verso, l’esigenza di contenere i costi degli apparati amministrativi, come
generalmente imposta dalla legislazione nazionale e regionale vigente, e, per altro verso, l’indubitabile
valore strategico di trovare interconnessioni tra i vari ambiti di azione ed interesse della Regione
suggeriscono di affidarsi alla consulenza di esperti dotati di una adeguata esperienza professionale
interdisciplinare;
 
 Ritenuto che la rapida evoluzione della legislazione in materia di gestione finanziaria pubblica (Area
Amministrativa) rende particolarmente opportuno avvalersi di un idoneo supporto consulenziale e che
esso possa essere adeguatamente fornito dal dott. Mario Aulenta;
 
 Ritenuto altresì, opportuno, al fine del contenimento della spesa, di determinare la gratuità dell’incarico,
salvo il rimborso delle spese sostenute e preventivamente autorizzate e comunque, il tutto come sarà
individuato con apposita e successiva convenzione, che sarà sottoscritta per la Regione dal Capo di

1



Gabinetto;
 
 Acquisita la disponibilità del suddetto professionista; Ritenuto di provvedere in merito;
 
 Sentito il Capo di Gabinetto;
 
DECRETA
 
- Di conferire, nell’ambito dell’esercizio finanziario 2012, in esecuzione del Regolamento regionale n.
2/2000 e successiva modificazione, sentito il Capo di Gabinetto, al dr. Mario Aulenta, nato a Bari
12.06.1962, l’incarico di Consigliere del Presidente della Giunta regionale per l’area “Amministrativa”, ai
sensi della L.R. 45/81 e s.m., per le motivazioni suddette.
 
- Di dare atto che le condizioni, la durata e le modalità per l’espletamento della consulenza saranno
individuate con apposita e successiva convenzione, che sarà sottoscritta per la Regione dal Capo di
Gabinetto.
 
 Il presente decreto sarà notificato all’interessato a cura del Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale.
 
 Bari, lì 27 novembre 2012
 
VENDOLA
 
_________________________

2


